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Axpo i Advance Green Energy zawierają 

długoterminową umowę hedgingową dla 

największego działającego magazynu energii w 
Bułgarii 
 

Axpo i Advance Green Energy zawarły długoterminową umowę, której celem 
jest zabezpieczenie przychodów rynkowych pierwszego i największego 

działającego w Bułgarii systemu magazynowania energii elektrycznej w 
bateriach (BESS). Instalacja znajduje się w Balkan Industrial Park w 

Łoweczu. Współpraca potwierdza zaangażowanie obu stron w działania na 

rzecz innowacji i zrównoważonego rozwoju magazynowania energii 
odnawialnej w regionie. 

 

W skrócie: 
 

• Długoterminowa umowa zabezpieczająca przychody dla największego 
działającego systemu magazynowania energii w Bułgarii. 

• Porozumienie między Axpo i Advance Green Energy zabezpiecza stabilne 

strumienie przychodów dla instalacji BESS, zapewniając długoterminową 
rentowność oraz wsparcie stabilności sieci. 

• Projekt stanowi wzorzec dla rozwoju kolejnych instalacji magazynowania 
energii na Bałkanach. 

 

Po sukcesach w Polsce, Axpo kontynuuje rozwijanie kompetencji w zakresie wsparcia 
wielkoskalowych projektów magazynowania energii. Podkreśla tym swoją rolę w 

transformacji energetycznej poprzez zapewnianie stabilności finansowej dla 
infrastruktury magazynowej. 

 

— Współpraca potwierdza nasze zaangażowanie w dostarczanie innowacyjnych 
rozwiązań, które umożliwiają rozwój OZE i magazynowania energii na rynkach 

wschodzących. Umowa odzwierciedla wspólną wizję Axpo i Advance Green Energy 

dotyczącą przyspieszenia transformacji energetycznej w Bułgarii i całym regionie 
Bałkanów — powiedział dyrektor zarządzający Axpo Greece, Vasilis Machias. 

 
— Partnerstwo z Axpo w ramach tej długoterminowej umowy potwierdza naszą wizję 

bycia liderem energii odnawialnej w Bułgarii. Kontrakt zapewnia pewność finansową 

niezbędną do dalszych inwestycji w stabilność sieci i integrację OZE oraz stanowi 
wzorzec dla podobnych projektów w regionie — dodał Georgi Domuschiev prezes 

zarządu Advance Green Energy. 
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Instalację BESS uruchomiono w maju 2025 r. Jest własnością i pozostaje w 

operacyjnym zarządzaniu Advance Green Energy AD. Była pierwszym tego typu 

obiektem w Bułgarii i wciąż pozostaje największym bateryjnym systemem 
magazynowania energii na Bałkanach. Obiekt jest w pełni operacyjny i odgrywa 

kluczową rolę we wspieraniu stabilności sieci oraz umożliwianiu integracji 
odnawialnych źródeł energii z systemem elektroenergetycznym w regionie. 

 

Innowacyjne rozwiązania dla magazynowania energii 
 

Umowa finansowa między Axpo a Advance Green Energy podkreśla znaczenie 

dopasowanych instrumentów finansowych dla projektów magazynowania energii z 
OZE. Zabezpieczając przychody z arbitrażu energii, porozumienie zapewnia stabilne, 

gwarantowane strumienie przychodów dla operacji BESS, gwarantując 
długoterminową rentowność oraz wkład w realizację celów Bułgarii w zakresie energii 

odnawialnej.  

 
Bułgaria przyspiesza innowacje energetyczne na Bałkanach 

 
Bułgaria staje się kluczowym graczem na rynku OZE w regionie Bałkanów. Projekt 

BESS w Łoweczu podkreśla zaangażowanie kraju w zwiększanie stabilności sieci i 

maksymalizację integracji źródeł odnawialnych. Instalacja BESS będzie punktem 
odniesienia dla rozwiązań magazynowania energii w regionie, torując drogę kolejnym 

inwestycją w infrastrukturę energetyczną. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

O Axpo 

Grupa Axpo kieruje się jednym celem – zapewnić zrównoważoną przyszłość dzięki 

innowacyjnym rozwiązaniom energetycznym. Jest największym producentem energii 
w Szwajcarii i międzynarodowym liderem w obrocie energią oraz odbiorze energii 

słonecznej i wiatrowej. Grupa łączy doświadczenie i wiedzę blisko 7500 pracowników, 
których napędza pasja do innowacji, współpracy i realnej zmiany na lepsze. 

Korzystając z najnowocześniejszych technologii, Axpo wprowadza innowacje, aby 

sprostać zmieniającym się potrzebom swoich klientów już w ponad 30 krajach 

Europy, Ameryki Północnej i Azji. 

Więcej informacji 

Axpo Holding AG, Corporate Communications  

T 0800 44 11 00 (Switzerland) | T +41 56 200 41 10 (International) 

(Available 7.30 a.m. to 5.30 p.m.) 
medien@axpo.com 
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O Advance Green Energy 

Advance Green Energy AD to prywatna bułgarska spółka poświęcona budowie, 

zarządzaniu i eksploatacji magazynów energii elektrycznej. Poprzez przyspieszenie 

integracji źródeł odnawialnych, rozwój niskoemisyjnych technologii oraz wzmacnianie 
stabilności i bezpieczeństwa systemu elektroenergetycznego, Advance Green Energy 

AD tworzy trwałą wartość dla akcjonariuszy, partnerów i społeczeństwa. Dzięki 
zdyscyplinowanym, perspektywicznym inwestycjom spółka aktywnie przyczynia się 

do budowy czystszej, bardziej odpornej i inteligentnej infrastruktury energetycznej w 

regionie. 
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